
 

 1 

kancelář ministra vnitra 
oddělení podání osob  
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-122794-  2  /KM-2019 

Praha              .  září  2019   
Počet listů:  1     

 
 
 
 
Sdělení k podání ze dne 4. 9. 2019 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo Vaše podání, v němž se dotazujete na prostředky, 

které je možné využít k ověření existence konkrétního subjektu. 

K uvedenému vám sdělujeme následující: 

A. Právnickou osobu je možné vyhledat v obchodním nebo spolkovém 

rejstříku dostupném na adrese www.justice.cz, jde-li o jakoukoliv 

obchodní společnost nebo spolek. 

B. Orgány veřejné moci jsou založeny příslušným zákonem a jeho 

novelami, které naleznete ve sbírce zákonů, která je dostupná na 

stránkách ministerstva vnitra www.mvcr.cz. V případě, že by byl 

příslušný orgán veřejné moci zrušen, je uveřejněn též příslušný 

zrušovací zákon. 

C. Seznam vyšších územně samosprávných celků je uveden v zákoně 

č. 347/1997 Sb., který naleznete způsobem popsaným v bodu B. 

Seznam obcí, byť určený primárně pro vyhledávání podnikatelských 

subjektů, je k dispozici na adrese provozované ministerstvem financí 

https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/obce/ares_obce.html.cz. 

D. Informace o podnikajících fyzických osobách naleznete taktéž v registru 

ekonomických subjektů, na který je uveden odkaz pod bodem C. 

E. Další osoby vykonávající veřejnou správu, k tomu mohou být zmocněny 

právním předpisem nebo rozhodnutím příslušného dalšího orgánu 

veřejné moci. V takovém případě jsou tyto dokumenty, prokazující 

http://www.justice.cz/
http://www.mvcr.cz/
https://wwwinfo.mfcr.cz/ares/obce/ares_obce.html.cz


 

 2 

existenci zmocněných subjektů, k dispozici ve sbírce zákonů zveřejněné 

na webových stránkách Ministerstva vnitra. V jiných případech 

neexistuje možnost dálkového ověření existence subjektu, nicméně 

v případě výkonu vrchnostenské správy se příslušní vykonavatelé 

prokazují příslušnými doklady, které vytváří důvěru v oprávněný výkon 

pravomoci. K tomu si dovolujeme poznamenat, že neoprávněný výkon 

pravomoci orgánu veřejné moci může představovat trestný čin ve smyslu 

§ 328 trestního zákoníku. 

 

 

 
 

Petr Foršt 
pověřen řízením 

kanceláře ministra vnitra 
 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Ludvík 
tel. č.:     974 832 914  
e-mail:    posta@mvcr.cz  

 

 

 
 
 


